Castrum de Rode, allodium et familiam cum omni integritate sua, tam in spiritualibus quam temporalibus, castrum de Belmont, allodium de Astenoit, castrum de Duras, castrum de Revonia, castrum de Esmerville, castrum de Burne, castrum de Fontaines ex dono nobilis viri Cononis, tria allodia Diepenbeche, Repe, Scanz: quæ ad mensam tuam spectare noscuntur. Præterea quæcunque Christianissimi imperatores Pippinus, Carolus, Ludovicus, Lotharius, Otto secundus et tertius, Henricus, et cæteri reges eidem Ecclesiæ contulerunt, tibi tuisque successoribus nihilominus confirmamus. Abbatis Lobes cum omnibus appendiciis suis, Florines, Bronium, S. Hubertum, Gemblues cum advocatia sua et cum omnibus ad eam pertinentibus, Fossis, Malonia, Namucus, Dynast cum castro, Ceynacum, Mafia, Tongris, Hoyum, Amanium, Trajectum, monasterium super Sambram, Turne, Alaa, Villers, Everbode, Helecinæ, Castra. Tudinum, Covinum, Bullont, Hyueth, Hierges, Merlemont, Soture. castrum de Florines, castrum Fossis Truinges, Evenes, Chaumont, Mirwart, Rochefort. Præterea quidquid habet in castris, villis, burgis, comitatibus, et in tota terra comitis de Hainau, Louvierval, Clarum montem, Franchiermont, Warsage. Argenteal, Caselin, Curtes, Berthehein, Coverne, Lentrehow. Wentreluke, Semplovoir, Hoyne et Hoyz, Vervier. Niveilam, S. Petrum in Trajecto, Freres. Allek. Hurle, Vileir, Seran, Ufay, Fronville, Havelange. Thihange, Jamme, Methin, Maslines, Bavenchia Hirwardes, Heiste, Turinnes, Herewardes ex domo nobilis mulieris comitissæ Ermengardis. Allodium de Woroime cum omnibus appendiciis suis. Pater etiam quam prædecessor tuus Henricus bonæ memoriæ in ipso episcopatu constituit.

Decernimus ergo, etc.

Ego Adrianus quartus hujus nominis catholicæ Ecclesiæ episcopus, subscripsi.

## CCIX.

*Ecclesiæ Sancti Audmari privilegia confirmat.*

[Miræi Opp. dipl. IV, 23.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis JOANNI decano et universis canonicis ecclesiæ beati Audomari....

..... præfatam Sancti Audomari ecclesiam in qua divino mancipati estis obsequio, ut videlicet venerandum corpus ejus requiescere creditur, sub beati Petri et nostra protectione suscipimus, et præsentis scripti privilegio communimus. . . . . ut nullus sacerdotum in villa Beati Audomari missam in Purificatione sanctæ Mariæ celebrare præsumat, donec in majori ecclesia missarum sint solemnia celebrata. . . . De redditibus vero et præbendis ad pauperum hospitale pertinentibus, statuimus ut, decedentibus his qui ad præsens eam percipiunt, nec clericis, nec laicis concedantur; sed cum vacaverint, soli mensæ pauperum de cætero debeant deservire, etc.